

令和2年度

## 学校法人 櫻井学園

## 資金収支計算書

(単位 円)

| 収入の部        |                 |                 |       |
|-------------|-----------------|-----------------|-------|
| 科目          | 予算              | 決算              | 差異    |
| 学生生徒等納付金収入  | [ 9,452,000 ]   | [ 17,184,532 ]  | [ ]   |
| 手数料収入       | [ 425,000 ]     | [ 600,000 ]     | [ ]   |
| 寄付金収入       | [ 0 ]           | [ 1,000,000 ]   | [ ]   |
| 補助金収入       | [ 157,046,200 ] | [ 165,899,600 ] | [ ]   |
| 資産売却収入      | [ 0 ]           | [ ]             | [ ]   |
| 付随事業・収益事業収入 | [ 17,826,500 ]  | [ 10,620,000 ]  | [ ]   |
| 受取利息・配当金収入  | [ 20,000 ]      | [ 175,233 ]     | [ ]   |
| 雑収入         | [ 2,930,000 ]   | [ 3,286,180 ]   | [ ]   |
| 前受金収入       | [ 5,440,000 ]   | [ 6,000,000 ]   | [ ]   |
| その他の収入      | [ 0 ]           | [ 50,334 ]      | [ ]   |
| 資金収入調整勘定    | [ △ 5,440,000 ] | [ △ 5,440,000 ] | [ ]   |
| 前年度繰越支払資金   | 166,173,209     | 166,173,209     |       |
| 収入の部合計      | 353,872,909     | 365,549,088     |       |
| 支出の部        |                 |                 |       |
| 科目          | 予算              | 決算              | 差異    |
| 人件費支出       | [ 118,049,000 ] | [ 120,870,112 ] | [ ]   |
| 教育研究経費支出    | [ 21,220,000 ]  | [ 44,634,660 ]  | [ ]   |
| 管理経費支出      | [ 25,950,000 ]  | [ 29,308,685 ]  | [ ]   |
| 借入金等利息支出    | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ ]   |
| 借入金等返済支出    | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ ]   |
| 施設関係支出      | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ ]   |
| 設備関係支出      | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ ]   |
| 資産運用支出      | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ 0 ] |
| その他の支出      | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ ]   |
| 〔予備費〕       | 1,000,000       |                 | 0     |
| 資金支出調整勘定    | [ △ 0 ]         | [ △ 0 ]         | [ ]   |
| 翌年度繰越支払資金   | 187,653,909     | 170,736,531     |       |
| 支出の部合計      | 353,872,909     | 365,549,988     |       |

令和2年度

## 学校法人 櫻井学園

## 収支計算書

(単位 円)

| 科目            |          | 予 算             | 決 算             | 差 異             |             |
|---------------|----------|-----------------|-----------------|-----------------|-------------|
| 教育活動          | 収入       | 学生生徒等納付金        | [ 9,452,000 ]   | [ 17,184,532 ]  | [ ]         |
|               |          | 手数料             | [ 425,000 ]     | [ 600,000 ]     | [ ]         |
|               |          | 寄付金             | [ 0 ]           | [ 1,000,000 ]   | [ ]         |
|               |          | 経常費等補助金         | [ 157,046,200 ] | [ 165,899,680 ] | [ ]         |
|               |          | 付随事業収入          | [ 17,826,500 ]  | [ 10,620,820 ]  | [ ]         |
|               |          | 雑収入             | [ 2,930,000 ]   | [ 3,286,180 ]   | [ ]         |
|               |          | 教育活動収入計         | [ 187,679,700 ] | [ 198,591,212 ] | [ ]         |
|               | 支出       | 人件費             | [ 118,049,000 ] | [ 120,870,112 ] | [ ]         |
|               |          | 教育研究経費          | [ 32,705,000 ]  | [ 56,276,198 ]  | [ ]         |
|               |          | 管理経費            | [ 27,322,285 ]  | [ 30,360,444 ]  | [ ]         |
|               |          | 徴収不能額等          | [ 0 ]           | [ ]             | [ ]         |
|               |          | 教育活動支出計         | [ 178,076,285 ] | [ 207,506,754 ] | [ ]         |
|               | 教育活動収支差額 |                 | [ 9,603,415 ]   | [ -8,915,542 ]  | [ ]         |
|               | 教育活動外    | 収入              | 受取利息・配当金        | [ 20,000 ]      | [ 175,233 ] |
| その他の教育活動外収入   |          |                 | [ 0 ]           | [ ]             | [ ]         |
| 教育活動外収入計      |          |                 | [ 20,000 ]      | [ 175,233 ]     | [ △ ]       |
| 支出            |          | 借入金等利息          | [ 0 ]           | [ ]             | [ ]         |
|               |          | その他の教育活動外支出     | [ 0 ]           | [ ]             | [ ]         |
|               |          | 教育活動外支出計        | [ 0 ]           | [ ]             | [ ]         |
| 教育活動外収支差額     |          | [ 20,000 ]      | [ 175,233 ]     | [ ]             |             |
| 経常収支差額        |          | [ 9,623,415 ]   | [ -8,740,309 ]  | [ ]             |             |
| 特別収支          | 収入       | 資産売却差額          | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ ]         |
|               |          | その他の特別収入        | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ ]         |
|               |          | 特別収入計           | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ 0 ]       |
|               | 支出       | 資産処分差額          | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ ]         |
|               |          | その他の特別支出        | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ ]         |
|               |          | 特別支出計           | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ ]         |
| 特別収支差額        |          | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ ]             |             |
| [予備費]         |          |                 |                 |                 |             |
| 基本金組入前当年度収支差額 |          | [ 8,623,415 ]   | [ -8,740,309 ]  | [ ]             |             |
| 基本金組入額合計      |          | [ ]             | [ ]             | [ ]             |             |
| 当年度収支差額       |          | [ 8,623,415 ]   | [ -8,740,309 ]  | [ ]             |             |
| 前年度繰越収支差額     |          | [ -89,948,429 ] | [ -89,948,429 ] | [ ]             |             |
| 基本金取崩額        |          | [ 0 ]           | [ 0 ]           | [ ]             |             |
| 翌年度繰越収支差額     |          | [ -81,325,014 ] | [ -98,688,738 ] | [ ]             |             |

## 貸借対照表

(単位 円)

| 資産の部        |   |                 |                 |     |
|-------------|---|-----------------|-----------------|-----|
| 科           | 目 | 本年度末            | 前年度末            | 増減  |
| 固定資産        |   | [ 425,230,496 ] | [ 437,895,040 ] | [ ] |
| 流動資産        |   | [ 178,386,531 ] | [ 173,823,209 ] | [ ] |
| 資産の部合計      |   | 603,617,027     | 611,718,249     |     |
| 負債の部        |   |                 |                 |     |
| 科           | 目 | 本年度末            | 前年度末            | 増減  |
| 固定負債        |   | [ 46,112,842 ]  | [ 46,084,089 ]  | [ ] |
| 流動負債        |   | [ 6,148,144 ]   | [ 5,537,810 ]   | [ ] |
| 負債の部合計      |   | 52,260,986      | 51,621,899      |     |
| 純資産の部       |   |                 |                 |     |
| 科           | 目 | 本年度末            | 前年度末            | 増減  |
| 基本金         |   | [ 650,044,779 ] | [ 650,044,779 ] | [ ] |
| 繰越収支差額      |   | [ -98,688,738 ] | [ -89,948,429 ] | [ ] |
| 純資産の部合計     |   | 551,356,041     | 560,096,350     |     |
| 負債及び純資産の部合計 |   | 603,617,027     | 611,718,249     |     |

## 財産目録

(単位：円)

|         |             |
|---------|-------------|
| 1. 資産合計 | 603,617,027 |
| I 固定資産  | 425,230,496 |
| II 流動資産 | 178,386,531 |
| 2. 負債総額 | 52,260,986  |
| I 固定負債  | 46,112,842  |
| II 流動負債 | 6,148,144   |
| 3. 純資産  | 551,356,041 |